GREMCO GmbH · Sterzinger Str. 6 · D-86165 Augsburg · T +49.821.272 63-0 · F +49.821.272.63-44 · info@gremco.de · www.gremco.de • Version: 2011-AG
FITCO® = eingetragenes Warenzeichen von GREMCO
Die hier enthaltenen Angaben entsprechen den Angaben der Herstellerwerke und sind nach bestem Wissen richtig und zuverlässig. Sie stellen jedoch keine verbindliche Eigenschaftszusicherung dar. Der Anwender dieses Erzeugnisses muss in eigener
Verantwortung über dessen Eignung für den vorgesehenen Einsatz entscheiden. Unsere Haftung für dieses Erzeugnis richtet sich ausschließlich nach unseren allgemeinen Geschäftsbedingungen.
PVDF-Schrumpfschlauch
FITCOTUBE® FT175
Halbsteifer, sehr abriebfester, nicht brennbarer Schrumpfschlauch für die zuverlässige Isolation und ausgezeichneten
mechanischen Schutz von Leitungen und Bauteilen. Auch bei hohen Umgebungstemperaturen sowie Schutz von Löt- und
Quetschverbindungen. Sehr gute chemische Beständigkeit.
Temperaturbereich: - 55°C bis + 175°C, kurzzeitig bis + 300°C
Schrumpftemperatur: + 170° C
Schrumpfverhältnis: 2 : 1
Standardfarbe: Transparent
 Weitere Farben auf Anfrage
Zulassungen:  UL 224 150°C 600V VW-1 (File No. E191539)
Bestellbezeichnung Innendurchmesser (mm) Wanddicke (mm)
bei Lieferung
(min.)
nach Schrumpfung
(max.)
nach Schrumpfung
(nom.)
FT175-120 1,20 0,60 0,25
FT175-160 1,60 0,80 0,25
FT175-240 2,40 1,20 0,27
FT175-320 3,20 1,60 0,27
FT175-480 4,80 2,40 0,27
FT175-640 6,40 3,20 0,33
FT175-950 9,50 4,80 0,33
FT175-1270 12,70 6,40 0,33
FT175-1900 19,00 9,50 0,43
FT175-2540 25,40 12,70 0,48
FT175-3800 38,00 19,00 0,51
FT175-5180 51,00 26,00 0,51
Lieferform: Stangenware.
 Geschnittene oder bedruckte Ware auf Anfrage.
GREMCO GmbH · Sterzinger Str. 6 · D-86165 Augsburg · T +49.821.272 63-0 · F +49.821.272.63-44  · info@gremco.de · www.gremco.de • Version: 2011-AG
FITCO® = eingetragenes Warenzeichen von GREMCO